

Aluehallitus 02.05.2024

Pykälä 75

Alueellinen sosiaali- ja terveystalvelujen järjestämssuunnitelma vuosille 2024-2027  
Nurmes ja Juuka

## Eriävä mielipide

Sosiaali- ja terveystalvelujen uudistuksen keskeisinä tavoitteina oli kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja, turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveystalvelut kaikille suomalaisille, parantaa talveluiden saatavuutta ja saavutettavuutta.

Nämä soteuudistuksen perimmäiset tavoitteet eivät järjestämssuunnitelmassa toteudu.

1.

Talvelut eivät ole järjestetty yhdenvertaisesti ja laissa säädetyt oikeudet turvaten. Talveluiden järjestämssuunnitelmassa tulisi huomioida alueen asukkaiden ikärakenne, toimeentulo, sairastavuus ja liikenneolosuhteet.

Esimerkiksi Juuassa ja Valtimon pitäjässä sairastavuus on maakunnan korkeimpia, asukkaat iäkkäitä, tulotaso alhainen ja liikenneolosuhteet huonot.

2.

Perustason talvelut heikkenevät Juuassa ja Valtimolla. Toimintavarmuus ei vahvistu. Perusterveydenhuollon kokonaisuutta ei huomioida.

Merkittävää on, ettei suunnitelmassa huomioida riittävästi terveydenhuollon tärkeintä tapahtumaa; potilaan ja lääkärin konkreettisen tapaamisen merkitystä hoidon onnistumiselle.

Suunnitelmasta saa kuvan, että käytännön tietoa perusterveydenhuollon lääkärin työstä ei ole tai sitä ei ole osattu tuoda suunnitelmassa riittävästi esille. Vrt.

kiireetön/kiireevastaanotto.

Suunnitelmassa ei huomioida vaihtoehtoisia mahdollisuuksia järjestää toimiva perusterveydenhuolto. Mm. omalääkäri/omahoitajajärjestelmä, kokonaisulkoistaminen, yhteistyö yksityisen sektorin kanssa.

Kokonaisvaltainen ote perhetyöstä ja neuvolajärjestelmän merkityksestä ennaltaehkäisyssä puuttuu.

Satsaukset mielenterveytyöhön ovat puutteellisia.

3.

Mitään konkreettisia todisteita ei ole siitä, että henkilöstön saanti turvataan saatikka että sitä vahvistetaan. Pikemminkin päinvastoin.

Etätalvelujen ja liikkuvien talvelujen lisääntyvä käyttö johtanee henkilökunnan sitoutumisen heikkenemiseen pitkäaikaiseen hoitotyöhön.

Toimimattomat etätalvelut lisäävät entisestään häiriökysyntää.

Hoidonjatkuvuus tulee huononemaan.

4.

Toiminta ei välttämättä ole taloudellisesti kestävää, koska ennaltaehkäisevää työtä ei tueta riittävästi.

Perusterveydenhuollon toimimattomuus vie koko terveydenhuoltojärjestelmän suuriin taloudellisiin vaikeuksiin.

5.

Paikallisia olosuhteita ei ole huomioitu riittävästi.

Suunnitelmassa ei ole huomioitu riittävästi erialueiden asukkaiden ikärakennetta, sairastavuutta, hoidontarvetta ja liikenneolosuhteita.

6.

Toteutuessaan palvelujen saatavuus, saavutettavuus ja oikea-aikaisuus heikkenee syrjäseutujen ihmisillä.

Suunnitelma myös heikentää kuntien ja alueen elinvoimaisuutta.

Tapio Hämäläinen

Aluehallituksen jäsen

Terveyskeskuslääkäri

Kunnallisneuvos